1

中农协〔2023〕68号

关于召开2023年第十一期农药产品登记与质量

分析技术研讨会的通知

各相关单位：

为进一步提升我国农药企业在产品登记、质量管控和分析技术等方面

的水平，中国农药工业协会定于2023年8月8日-10日在陕西省西安市召开第

十一期农药产品登记与质量分析技术研讨会。会议同期举办 “化学检验

员”职业技能等级评定。现将有关事项通知如下：

一、会议内容

（一）大会主旨报告

1.农药登记资料综合审评要求

农业农村部农药检定所

2.产品化学技术评审要求

农业农村部农药检定所

3.农药行业质量管控现状与常见问题

农业农村部农药检定所

4.企业质量管理制度、标准制定及定期评估

张风林 巴斯夫中国区质量经理

5.企业质量内训技巧与考核要求

冯建军 安道麦中国区质量经理

6.质量风险评估工具FMEA及质量控制分析工具SPC的应用

毛永红 先正达集团中国制剂生产质量负责人

7.实验室管理与标准物质应用

中国农药工业协会文件

2

兆奇 沈阳化工研究院质量部总监

8.数据完整性与原始数据记录

10.农药分析技术常见问题及处理

许梅 江苏省标准化专家

11.快速检测技术在农药行业中的应用

姚付军 西北大学副教授

12.微生物农药质量控制技术难点

王琳 慕恩（广州）生物科技有限公司农业事业部副总裁

13.智慧型实验室经验分享

赵福明 北京镁伽机器人科技有限公司解决方案经理

更多精彩报告敬请期待。

（二）“化学检验员”职业技能培训（自愿参加）

1.液相色谱测定法原则及规范操作要点

2.农药产品理化参数检测方法解析

3.职业技能等级评定实操考试辅导

二、会议组织

主办单位：中国农药工业协会

联合主办单位：陕西省农药行业协会

承办机构：中国农药行业试验单位工作委员会

支持单位：安捷伦科技（中国）有限公司

江门联和彩色包装印刷有限公司

珠海欧美克仪器有限公司

三、参会对象

农药企业质量管理人员、登记、分析检测相关的人员；试验机构质量

王小丽 上海化工院检测有限公司质保部部长

9.农药生产许可审批中对产品质量管理的要求及常见问题解决办法

张少军 农业农村部农产品质量安全风险评估实验室 常务副主任

3

保证人员

四、时间地点

报到时间：2023年8月8日13:00～21:00

会议时间：2023年8月8日～10日

会议地点：陕西·西安 古都文化大酒店（陕西省西安市莲湖区莲湖

路172号 联系人：秦雯13630255636）

五、会议费用

1、参会费用

报名及缴费时间
1人参会 2人以上

会员单位 非会员单位 会员单位 非会员单位

7月25日前 2200元/人 2500元/人 2000元/人 2200元/人

7月25日后及现场
报名

2500元/人 2800元/人 2300元/人 2500元/人

2.参加“初级、中级、高级化学检验员” 职业技能等级评定，需另

交考核费用500元/人；参加“技师、高级技师化学检验员” 职业技能等级

评定，需另交考核费用3000元/人。

备注：（1）技师、高级技师化学检验员少于10人，另行安排

 （2）考核费用汇款时请备注：职业技能等级评定

3.汇款信息（会务费汇款时请备注：分析会会务费）

单  位：中国农药工业协会；

帐  号：0200022309014426780；

开户行：中国工商银行北京六铺炕支行。

六、参会报名

1.参会代表请填写回执表（见附件1，或登录“中国农药工业网”、

“中国农药工业协会” 下载），请于7月24日前将报名信息发送至邮箱

（ccpia_hyb@126.com）。

2.本次会议颁发“农药产品登记与质量分析技术”培训证明。

3.“化学检验员”职业技能等级评定考核报名要求及相关注意事项见

附件2。

4

4. 会务联系人

1）会议报名

叶子雨 18801341960（同微信号）

唐  辉 18610261518（同微信号）

李  慧 18201157850（同微信号）

2）职业技能等级评定考核报名

王若青 15811455725（同微信号）

3）宣传合作

黄华树13911895456（同微信号）

电子邮箱：ccpia_hyb@126.com

地 址：北京市朝阳区农展南里12号通广大厦7层

附件1： 参会回执表

附件2：“化学检验员”职业技能等级评定考核报名要求及相关注意

事项

中国农药工业协会

二○二三年五月十八日